



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 73/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo, el Jefe del área Sr. Roberto GOETTE, el Sr. Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB y los Sres. Maximiliano SOTELO y Osiris SANTILLAN; en representación de las empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. - CUIT N° 33-50404708-9,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Cable subterráneo 4x16mm	55	\$370,70	\$20.388,50
2	Cable subterráneo 4x10mm	60	\$235,10	\$14.106,00
3	Cable subterráneo 4x6mm	30	\$148,75	\$4.462,50
4	Cable 1x10mm verde/amarillo	50	\$51,36	\$2.568,00
5	Jabalina 5/8 x 1,50 mts c/cable 6mm soldado con caja de inspección pvc 15x15	1	\$968,80	\$968,80
6	Bandeja cupla Stucchi 4ag c/bulones	112	\$36,87	\$4.129,44
7	Bandeja perforada Stucchi 150x50x3 mt	7	\$560,70	\$3.924,90
8	Bandeja curva P.90 Stucchi 150x50	28	\$143,05	\$4.005,40



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

9	Bandeja perforada Stucchi 100x50x3 mt	7	\$483,55	\$3.384,85
10	Bandeja soporte simple Stucchi 100	6	\$65,80	\$394,80
11	Gabinete Estanco 450x600x225	1	\$3.473,00	\$3.473,00
12	Cablecanal ranurado 40x70 x 2 mts	1	\$302,65	\$302,65
13	LLave termica 3x16 a Domae	1	\$698,95	\$698,95
14	LLave termica 3x63 a M.Gerin	1	\$1.531,00	\$1.531,00
15	LLave termica 3x40 a Domae	1	\$845,00	\$845,00
16	LLave termica 3x25 a Domae	2	\$698,95	\$1.397,90
17	LLave termica 3x32 a Domae	2	\$811,60	\$1.623,20
18	LLave termica 1x16 a Domae	3	\$239,75	\$719,25
19	Seccionador B.carga 3x160 a c/cart.	1	\$2.320,75	\$2.320,75
20	Riel tipo Din x mt	2	\$74,50	\$149,00
21	Riel Olmar R-122- 1,20 mts	1	\$141,55	\$141,55
22	Daisa curva 1 ¼	2	\$144,70	\$289,40
23	Caisa conector caja std 1 ¼	2	\$128,80	\$257,60
24	Daisa cupla 1 ¼	6	\$158,25	\$949,50
25	Daisa abrazadera rapida 1 ¼	6	\$23,95	\$143,70
26	Terminal CTN 16 seccion 16	40	\$1,98	\$79,20
27	No cotizo	40	\$0,00	\$0,00
28	Daisa caño galvanizado elec. 1 ¼	3	\$725,95	\$2.177,85
			<b>TOTAL</b>	<b>\$75.432,69</b>

**Son pesos: Setenta y cinco mil cuatrocientos treinta y dos con sesenta y nueve.-**

Los precios cotizados incluyen IVA.-  
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por Diego Heraldo Goette, CUIT: 20-22267445-0 ,

Presenta:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-
- Constancia de inscripción en AFIP,
- DD.JJ. de AFIP ley 17.250,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

## CONCURSO PRECIOS N° 73/18



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

1- 55 MTS CABLE SUBTERRANEO 4 X16MM	\$ 362.39	\$19931.75
2- 60 MTS CABLE SUBTERRANEO 4 X 10MM	\$229.82	\$13789.37
3- 30 MTS CABLE SUBTERRANEO 4 X 6MM	\$145.40	\$4362.26
4- 50 MTS CABLE 1 X 10MM V/AMARILLO	\$50.20	\$2510.37
5- 1 JABALINA3/4 3MC/MOR. Y CAJA INSPECC.	\$589.45	\$589.45
6- 112 CUPLA BANDEJA C/BULON	\$26.92	\$3015.65
7- 7 BANDEJA PERFORADA 150X50X3 mt	\$529.38	\$3705.65
8- 28 CURVA 90º P/BANDJA 150X50	\$103.48	\$2897.65
9- 7 BANDEJA PERFORADA 100X50X3 mt	\$437.08	\$3059.58
10- 6 SOPORTE BANDEJA 130mm	\$77.10	\$462.65
11- 1 GABINETE METALICO 450X600X225 TECNOBOX	\$4340.85	\$4340.85
12- 2mts CABLE CANAL 40X60 RANURADO schneider	\$237.84	\$237.84
13- 1 ITM 3 X 16 A INTERELEC	\$206.38	\$206.38
14- 1 ITM 3 X 63 A INTERELEC	\$222.74	\$222.74
15- 1 ITM 3 X 40 A INTERELEC	\$222.74	\$222.74
16- 2 ITM 3 X 25 A INTERELEC	\$206.38	\$412.76
17- 2 ITM 3 X 32 A INTERELEC	\$206.38	\$412.76
18- 3 ITM 1 X 16 A INTERELEC	\$68.77	\$206.32
19- 1 SECCIONADOR 3 X 160 THOMELEC	\$2697.68	\$2697.68
20- 2 MTS RIEL DIN	\$73.39	\$146.79
21- 1 REL OLMAR 1.22 X 1,20MT	\$186.77	\$186.77
22- 2 CURVA 1 ¼" GALVANIZADA	\$110.70	\$221.41
23- 2 CONECTOR GALVANIZADO 1 ¼"	\$132.13	\$264.27
24- 6 CUPLAS GALVANIZADAS 1 ¼"	\$78.14	\$468.82
25- 6 GRAMPA TIPO CHAVETA	\$24.14	\$144.84
26- 40 TERMINAL CTN 16mm LCT	\$2.40	\$96.19
27- 40 TERMINAL CTN 10mm LCT	\$2.07	\$82.88
28- 3 MTS CAÑO GALVANIZADO 1 ¼" TRAMONTINA	\$177.87	\$533.61

TOTAL

-----  
\$65430.03

Digo pesos sesenta y cinco mil cuatrocientos treinta con tres centavos

## ITEMS ALTERNATIVOS



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

13- 1 ITM 3 X 16 A SCHNEIDER	\$630.41	\$630.41
14- 1 ITM 3 X 63 A SCHNEIDER	\$1467.12	\$1467.12
15- 1 ITM 3 X 40 A SCHNEIDER	\$761.09	\$761.09
16- 2 ITM 3 X 25 A SCHNEIDER	\$630.41	\$1260.82
17- 2 ITM 3 X 32 A SCHNEIDER	\$728.42	\$1456.84
18- 3 ITM 1 X 16 A SCHNEIDER	\$199.04	\$597.13
19- 1 SECCONADOR 3 X 160 SCHNEIDER	\$4268.13	\$4268.13
		-----
	TOTAL	\$10441.54

Digo pesos diez mil cuatrocientos cuarenta y uno con cincuenta y cuatro centavos

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.